沖ビューロー第 375-2 号

令和 5年 9 月 26 日

関係各位

一般財団法人 沖縄観光コンベンションビューロー

会 長  下地 芳郎

〔公印省略〕

沖縄 MICEプロジェクト 2023

「MICE 商談会・交流会」参加者募集について（ご案内）

平素から本県の観光・MICEの振興に対し、格別なるご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、沖縄県および OCVB では、本県での MICE 開催誘致促進に資することを目的とし、沖

縄での具体的な MICE 案件・顧客を持ち、今後沖縄への誘致が期待できる MICE 担当者（旅行

会社）を本県へ招聘し、沖縄の新しい、魅力ある MICEおよび県内関連事業者を紹介、積極的

な商談を行う「沖縄ＭＩＣＥプロジェクト」を実施いたします。

本事業において、招聘するバイヤーと県内セラーの皆様を対象とした「MICE商談会・交流

会」を開催いたしますので、ビジネスチャンス拡大の場として積極的にご参加くださいます

ようお願い申し上げます。

参加申込フォーム；https://forms.office.com/r/W41etLaYBG

申込締切：令和 5年 10月 18日（水）15：00

―記―

商談会・交流会概要

日時：海外市場商談会（韓国・台湾）：令和 5年 12月 13日（水）14:00-17:00

   国内市場商談会（東京・大阪・名古屋）：令和 5年 12月 15日（金）10:00-13:00

（共通）交流会：令和 5年 12月 13日（水）18:00-21:00

※商談（15分＋休憩 5分）×8枠程度 予定

※交流会：チームビルディング、模擬パーティー・飲食含む

場所：（商談会場）タップホスピタリティラボ沖縄

   （交流会場）うるま市浜比嘉島地域交流拠点施設 HAMACHŪ

出展者数：海外市場（韓国・台湾）：約 30団体

     国内市場（東京・大阪・名古屋）：約 30団体

※海外バイヤーは通訳をつけ商談会・交流会へ参加予定です。

   ①商談会出展・交流会 県内セラー参加費：

1社 10,000円程度 予定（交流会参加費 1名分含む）

※商談会・交流会参加は 1～2名

※交流会に 2 名で参加する場合は、追加 10,000円を予定

   ②応募者多数の場合、商談会出展枠は、新規施設や、SDGs関連プログラム等取扱事業

者を優先し、業種・分野のバランス及び視察ツアー行程も考慮した上、選考させて

いただきます。事業者様によっては、交流会のみのご案内をさせていただく場合も

ございます。

予めご了承ください。（10月下旬に結果通知予定）

③出展者説明会：11月 14日（火）14:00-16:00【オンライン開催】

 【お問い合わせ】(一財)沖縄観光ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾋﾞｭｰﾛｰ 海外・MICE 事業部 MICE 推進課
TEL：098-859-6130 E-mail：omp@ocvb.or.jp
担当：宮平、比嘉、奥平

https://forms.office.com/r/W41etLaYBG